
Ponto de contacto Autoridade 
judiciária 

Área de 
competência 

 
Substituto 

 
Rui Cardoso (CN) 

rui.cardoso@pgr.pt 
 

 
DCIAP 

 
Nacional 

 
Daniela d’Évora 

Daniela.s.evora@pgr.pt 
 

 
 
Branca de Lima 
branca.m.lima@mpublico.org.pt  

 
Diretora do 
DIAP do 
Porto 

Regional: 
área dos 
Tribunais da 
Relação do 
Porto e de 
Guimarães:  

 
Maria Teresa Tomé 
maria.t.tome@mpublico.org.pt 

 
 
Jorge Leitão 
Jorge.p.leitão@mpublico.org.pt 
 

 
Diretor do 
DIAP de 
Coimbra 

Regional: 
área da 
competência 
do Tribunal 
da Relação de 
Coimbra 

Julio Barbosa 
julio.m.silva@mpublico.org.pt  
 
Sabina Santos 
sabina.j.santos@mpublico.org.pt 

 
Maria de Lurdes Lopes 
Maria.l.lopes@mpublico.org.pt 
 

 
Diretora do 
DIAP de 
Lisboa 

Regional: 
área da 
competência 
do Tribunal 
da Relação de 
Lisboa 

 
Carla Brites 
Carla.a.brites@mpublico.org.pt 
 

 
Miguel Carmo 
Miguel.a.carmo@mpublico.org.pt 
 

 
Diretor do 
DIAP de 
Évora 

Regional: 
área de 
competência 
do Tribunal 
da Relação 
de Évora 

 
 
Nuno Rebocho 
Nuno.l.rebocho@mpublico.org.pt 
 

 
Joana Ferreira 
Joana.ferreira@pgr.pt 

 

 
Diretora do 
DCJRI (AC) 

 
Nacional 

 
Sofia Rocha 
Sofia.rocha@pgr.pt 
 

 
José Carlos Santos 
Saraiva 
redepenal@csm.org.pt 
 

 
CSM 

 
Nacional 
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